
  
                       Fakulta humanitních studií 
                                    Univerzita Karlova 

 

 
Posudek vedoucí bakalářské práce 

Autor:   Hedviga Hejduková 

Název práce:  Inovace sociálního začleňování v podobě sociálního podnikání a sociálního bydlení     

                           v kontextu Strategie sociálního začleňování 2021-2030 

Vedoucí BP: doc. Ing. Marie Dohnalová, CSc. 

 
Cílem autorky bylo „seznámit čtenáře se dvěma koncepty (sociální bydlení a sociální podnikání) a 
následně představit a zhodnotit dokument, jehož úkolem je rovněž zlepšit společnost a zároveň s 
pojmy sociální podnikání i bydlení pracuje – dokument Strategie sociálního začleňování 2021 - 
2030.“ 
 
Tento cíl je dosti ambiciózní, a navíc obtížně splnitelný, pokud jde o vztah sociálního bydlení a 
sociálního podnikání. Rozuměla bych tomu, pokud by snad sociální podniky podnikaly na realitním 
trhu a spolupracovaly s institucemi veřejného sektoru při poskytování sociálního bydlení. Již 
v samotném vymezení cíle je určitý protiklad ve zkoumaných oblastech – sociální bydlení má silnou 
vazbu na stát, sociální podnikání je aktivita čistě soukromá. 
 Z toho plyne i návazné zařazování kapitol, struktura textu, která není řádně zdůvodněna. Neziskové 
organizace ano, ale v jakých souvislostech jsou důležité? 
 
Inovace sociálního začleňování nejsou vysvětleny, celý text je zpracován jako přehled témat. Není 
použita aktuální relevantní domácí a zahraniční literatura. Bohužel také ne vždy autorka cituje 
zdroje, a navíc text bakalářské práce obsahuje i věcné chyby. 
Nevyjadřuji se k metodám získání a analýzy dat ani ke kvalitě závěrů práce. 
 
Struktura práce, konceptuální rámec, formulační a gramatická úroveň ani grafická úprava neodpovídá 
požadavkům kladeným na absolventku Bc. programu na FHS UK. 

 
Domnívám se, že se do zpracování textu promítla absence konzultací. 
 
Bakalářskou práci v této podobě nedoporučuji obhajovat a navrhuji její přepracování. 
  

 
 
doc. Ing. Marie Dohnalová, CSc. 
vedoucí bakalářské práce 
 
V Praze 22. 8. 2023 

 
 

 



  
                       Fakulta humanitních studií 
                                    Univerzita Karlova 

 
 


